**recalcito** v. l. 63.

**recalcitro**, -āvī, -āre. a re- et calcitrare. trad. -cit- pro -citr- AMM. p. 261, 13sq. 16. PELAG. p. 261, 24. NOT. Tir. 107, 77 -at.

[confunditur c. calcitrare p. 261, 3 (in var. l. vix recta AVG. in psalm. 18, enr. 2, 11 QVODV. temp. barb. 2, 4, 6).]

fere i. q. (calcitrando) repugnare, rebellare sim. (fere c. respectu inobedientiae; proprie, sc. calcibus, fort. sub 1b; saepe subluctet imago animalium obstinatiorum, v. l. 70. p. 261, 3. 21. 24. al.): **1 exempla varia**:

**a -ant homines**: HOR. sat. 2, 1, 20 cui Octaviano male si palpere, -at (SCHOL. cui si inaniter adulteris, respuit et renuit; translatio ab equis. ibid. repugnat et respuit). VET. LAT. deut. 32, 15 (cod. 100, sim. al. et VVLG.) Jacob -vit dilectus, inpinguavit (-bit cod.), incrassavit ... et dereliquit deum (gr. ἀπελάστισεν, Lucif. non parc. 23. al. calcitravit. pendet p. 261, 18 et RVFIN. Greg. Naz. orat. 1, 90, 1. VEREC. in cant. 2, 16 l. 10 -at et resistit).

[Stewart]

CYPR. zel. 6 (*syn. rebellat*). HIER. in Gal. 4, 15 l. 41 -atis, irascimini. AVG. in psalm. 24, 9 (*'dominus docebit mansuetos vias suas'*) eos, qui non rapiunt cervicem neque -ant (calc- var. *l.*), cum eis iugum lene imponitur et sarsina levis (*alluditur ad Matth. 11, 30, ut l. 9 et CASSIOD. l. 22*). ARNOB. IVN. in psalm. 131 l. 8 ad portanda praecepta eius *domini* mansuetum pectus tuum ... et non -antem *{te}* (*suppl. Daur*) exhibes Christo (*nisi ad 2a*). VEN. FORT. expos. orat. 9 (*antea opp. implere mandata dei*). EXCID. Troiae 19 p. 54, 3. **b** -ant animalia: AVG. in psalm. 96, 5 (*in compar.*) mansuetos ..., veluti iumenta mitia, non -antia *eqls.* serm. 359B, 11 coll. Dolbeau 1996 p. 336 l. 272 (*respic. Luc. 19, 35*) ducebant illi *discipuli*, sequebatur ille *nullus asinae*; non enim trahebant illi et -bat ille.

**2 indicatur, cui (rei) -etur:** **a** per dat.: *rei*: AMM. 14, 7, 14 *quaestor nos ... ut rebelles et maestati -antes Augustae ... incusat* (*sim. 22, 11, 5 multos ... incusans ut eius imperatoris -antes imperii*). 15, 7, 9 *papa* perseveranter renitebatur ..., aperte scilicet -ans imperatoris arbitrio. 28, 1, 32 vanum hominem -antem sublimibus meritis *praefecti praetorio*. AMBR. Noe 18, 65 ubi ... proposito suo viderit aliquorum -are naturam. *personae* (*fort. addas l. 6*): VEREC. in cant. 2, 16 l. 17 (*respic. p. 260, 73*) *Iacob* saturando se *domino* -at (*ibid. l. 23*). **b** per *praepos.*: PRAEF. bibl. monarch. in Luc. p. 271, 3 (*cf. vol. III 133, 69 sqq.*) Paulus ..., quem diu contra stimulos -antem dominus elegisset (*CHROMAT.* in Matth. 9, 2 l. 54 c. fidem. CASSIOD. in psalm. 24, 9 l. 182 *superbi* c. iugum lene et onus leve ... -ant). PELAG. frg. Migne suppl. 1, 1560 quia ad certas habendas legis in nullo -antes divina auctoritate constringamur. AVG. in psalm. 146, 12 mitis esto, mansuetus esto; noli -are adversus obscura (*sc. in sacris script.; postea*: resistere adversus clausa dei). Stewart.